CJIYXKBEH I'/IACHUK HA ONIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 38 Jrt/Dt.

50
JloKkasiHaTa camoynpana (“Cayx6eH BecHUK Ha PM”
“6p.5/02) kako u uneH 87 op CraTyToT Ha

1.Bp3 ocHoBa  4JjeH 0J, 3aKOHOT 3a

OnwruHata Jlebap (“CiyxbeH ryacHUK Ha
OnwrtuHara” 6p.27/23),

[pagoHayasHnukor Ha OnmwruHata /[lebap
JloHece:

3AKJAYYO0K
3A OBJABYBAIBE HA O/I/TYKATA 3A
YCBOJYBAIbE HA TOJMIIHUOT U3BEILTAJ 3A

PEAJIU3ALIMJA HA IIPOTPAMATA 3A PA3BO]
HA JYTO3ANAJHUOT IJIAHCKHU PETHUOH U

TEKOBHOTO PABOTEILE HA LIEHTAPOT 3A
PA3BOJ U PUHAHCUCKHOT U3BELITAJ 3A

2023 F'OJJUHA

CE OBJABYBA ojsykaTa 3a YCBOjyBakbe Ha
peanusayyja Ha
[Iporpamara 3a pa3Boj Ha Jyro3anafHUOT NJIAHCKU

loguiIHKUOT WU3BewTaj 3a
pEeruoH W TEKOBHOTO paboTeme Ha lleHTapoT 3a
pa3Boj 1 PuHaHCUCKUOT U3BellTaj 3a 2023 roavHa,
JloHeceHa oJi cTpaHa Ha CoBeToT Ha OnuITHHATa Ha
38racegnuna oxapxaHa Ha geH 30.04.2024 rog,.

Bp. Nr. 09-455/1
03.05.2024 ropa.viti
Jde6ap/Dibér

10.05.2024

crp/1
Né mbéshtetje té
vetadministrimin lokal

nenit 50 té Ligjit pér
(“ Gazeta zyrtare e RM

" nr.5/02) sidhe nenit 87 té Statutit té
Komunés Dibér (“Kumtesa zyrtare e Komunés
"nr.27/23),

Kryetari i Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER MIRATIMIN
E RAPORTIT VJETOR PER REALIZIMIN E
PROGRAMIT PER ZHVILLIM TE RAJONIT
PLANOR JUGPERENDIMOR DHE PUNEN
VIJUESE TE QENDRES
PER ZHVILLIM DHE RAPORTIN FINANCIAR PER
VITIN 2023

SHPALLET vendimi pér miratimin e raportit
vjetor pér realizimin e Programit pér zhvillim té
rajonit planor jugpéréndimor dhe punén vijuese
té Qendrés pérzhvillim dhe raportin financiar

pér vitin 2023, miratuar nga Késhilli i
Komunés Dibér né seancén e 38%  té
mbajtur né daté 30.04.2024.

OMNIITHUHA IEBAP KOMUNA DIBER
I'pajoHavya/THUK

Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJIYXKBEH I'/IACHUK HA ONIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 38 Jrt/Dt.

2.Bp3 ocHoBa Ha 4ieH 36 cTtaB 1 04 3aKOHOT 3a
JloKasiHaTa camoynpana (,Cayx6eH BeCHUK Ha
PM“ 6p.5/02) u unen 87 op CraryToT Ha
onwituHa [Jebap (,Cayk6eH TrJIacHUK Ha
onwtTuHa Jebap” 6p.27/23),

CoBeToT Ha omuTHHa Jlebap Ha 382 cegHuna
oap>kaHa Ha faeH 30.04.2024 ropuHa, ja foHece
caefHara:

OAJNYKA
3A YCBOJYBAIE HA TOJAUIIIHUOT
M3BEITA]J 3A PEAJIM3ALIMJA HA
MIPOTPAMATA 3A PA3BOJ HA
JYTO3ANAZHUOT IJIAHCKH PETMOH U
TEKOBHOTO PABOTEILE HA LIEHTAPOT 3A
PA3BOJ U ®UHAHCUCKHOT U3BELITAJ 3A
2023 rOJJUHA

Yen 1
CE YCBOJYBA ToauiuHHOT WU3BelITaj 3a
peanusanuja Ha Ilporpamara 3a pa3Boj Ha
JyrosanaZjHUOT NJIAaHCKU PETMOH U TEKOBHOTO
pabotertbe Ha lleHTapoT 3a pasBoj H
OYHAHCUCKUOT U3BellTaj 3a 2023 roguHa.

Yen 2
OBaa ojJ1yKa BJIETYBa BO CHJIa OCMHUOT JieH OJ
JIeHOT Ha 00jaByBamweTo BO ,C/1y»KO€EH IJIaCHUK"
Ha onmrtvHa [Jebap.

Bp. Nr. 08-442/3
30.04.2024 rop.viti
Je6ap/Dibér

10.05.2024

cTp/2

Né mbéshtetje té nenit 36 paragrafi 1 té Ligjit
pér vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e
RM"nr 5/02) dhe nenit 87 té Statutit té
Komunés Dibér (“Kumtesa zyrtare e Komunés”
nr. 27/23),

Késhilli i komunés Dibér né seancén e 38t té
mbajtur né mbajtur né daté 30.04.2024 solli:

VENDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR PER
REALIZIMIN E PROGRAMIT PER ZHVILLIM
TE RAJONIT PLANOR JUGPERENDIMOR DHE
PUNEN VIJUESE TE QENDRES
PER ZHVILLIM DHE RAPORTIT FINANCIAR
PER VITIN 2023

Neni 1
MIRATOHET raporti vjetor pér realizimin e
Programit pér zhvillim té rajonit planor
jugpéréndimor dhe punén vijuese té Qendrés
pér zhvillim dhe raportit financiar pér vitin
2023.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi ditén e teté nga dita e
shpalljes né Kumtesén zyrtare té Komunés
Dibér.

COBET HA OINIIITUHA KESHILLI I KOMUNES
IIpeTcepareJ, Kryetari
Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJIYXKBEH I'/IACHUK HA ONIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr. 38 Ar/Dt. 10.05.2024 cTp/3
Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin lokal (“ Gazeta zyrtare e RM
" nr.5/02) sidhe nenit 87 té Statutit té
Dibér (“Kumtesa zyrtare e Komunés

3.Bp3 ocHoBa ujgeH 50 oja 3akoHOT 3a
JloKkasiHaTa camoynpana (“Cayx6eH BecHUK Ha PM”
“6p.5/02) kako u uneH 87 op CraTyToT Ha
OnmmruHara Jle6ap (“CayxGeH riacHMK Ha Komunés

OnwrtuHara” 6p.27/23), " nr. 27/23),
['pamonavasHukor Ha OmmruHata /[lebap Kryetari i Komunés Dibér solli:
JloHece:
BAKJIYY0K KONKLUZION
3A OBJABYBAIGE HA OZIVIYKATA 3A PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER FORMIMIN
®OPMHUPAIE HA COBETOT HA 3ALITHUTA HA E KESHILLIT PER MBROJTE E
NMOTPOILIYBAYU KONSUMATOREVE

CE OBJABYBA ogniykaTta ¢opmupame Ha CoBeor Ha SHPALLET vendimi pér pérformimin e Késhillit
3alITHTA HA MOTPOIIYBAYUTE ,JOHECEHA O/ cTpaHa pér mbrojtjen e konsumatoréve ,miratuar nga

Ha CoBertor Ha OmmTuHata Ha 387 ceguuna Keéshilli i Komunés Dibér né seancén e 38t
oap>kaHa Ha AeH 30.04.2024 rop, té mbajtur né daté 30.04.2024.

Bp. Nr. 09-455/2 OIIIIITUHA IEFAP KOMUNA DIBER

03.05.2024 ropa.viti I'pagoHavya/IHUK Kryetari,

Je6ap/Dibér Hekuran Duka c.p.d.v.



CJIYXKBEH I'/IACHUK HA ONIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 38 At/Dt.
4.Bp3 ocHoBa Ha muieH 36 craB 1 Touka 1 u 15 ox
3aKOHOT 3a JiOKaJHa caMoynpaBa (,C/.BECHUK Ha
PM,,6p.5/02), corsnacHo uwiaeH 126 oj 3akoHOT 3a
3amTUTa Ha norpomyBayuTe (,Ci.BecHUK Ha PM,,
6p.38/04, 77/07, 103/08 u 24/11), Ha npexJsor Ha
Komucujata 3a Bepudukaluja, MaHZaTHU Mpallamba,
n360py U MMeHyBawa, CoBeTOT Ha onwTHHa Jebap Ha
cepHulaTa oap:xaHa Ha 30.04.2024 roguHa, foHece

O4JYKA
3a popmupame Ha COBeOT HA 3alITUTA HA
NOTPOLIyBAYUTE
Yen 1
Ce ¢dopmumpa CoBeToT Ha  3amTUTA HA

MOTPOIIYBAa4YHTeE, BO COCTAB OJI:
1.Epnupa JlaTa
2.EmuH Bep3usBosu
3.lIken3eH Yanka
4.Ponanpg Ilaxymu
5.HepmuH Kaapujy
6.®ucHuk Capaum
7.Apuca Hacydpu

Yen 2

CoBeTOT Ha 3aLITUTA HA MOTPOILYBAYUTE OJ] PeAOT Ha
CBOWTe 4ieHOBU usbupa [IpercenaTtesn, co MHOSUHCTBO
IJIaCOBH 0Ji BKYHNHUOT 6poj 4wieHoBHM Ha CoBeTOT Ha
3alITUTA Ha NOTPOUIYBAYMUTE, CO jaBHO IJiacambe.

Yien 3

YjseHOBUTE Ha COBETOT Ha  3alTAUTa Ha
NOTPOILYyBaYUTe ce U306MpaaT of pefloT Ha YJIEHOBUTE
Ha CoBeTOT OJ KOU 4YETPU HA[BOPELIHU U TOA Of
3py’keHHa Ha TrpalfaHd, jaBHM [peTHpHUjaTHja,
CTOMAHCKUTE KOMOPU W OJf Jp>KaBHU OpraHd Ha
VMHCIEKIUCKUOT HaA30p KOW HMaaT HaAJeXHOCTH
NOBP3aHM CO 3alITUTA Ha MOTPOLIYBAYUTE.

10.05.2024

cTp/4

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 15 nga Ligji pér
vetgeverisje lokale (,,Gazeta zyrtare e RM ,, br.5/02), né
pajtim me nenin 126 nga Ligji pér mbrojtjen e
konsumatoréve (,,Gazeta zyrtare e RM,, nr.38/04, 77/07,
103/08 dhe 24/11), me propozimin e Komisionit pér
¢céshtjen e verifikimit, zgjedhje dhe emérime, Késhilli i
komunés sé Dibres né seancén e mbajtur mé 30.04.2024,
solli

VENDIM
pérformimin e Késhillit pér mbrojtjen e
konsumatoréve

Neni 1
Formohet Késhilli pér mbrojtjen e konsumatoréve, né
pérbérje pre;j:
1.Edlira Lata
2.Emin Vérzivolli
3.Shkélzen Canka
4.Roland Pahumi
5.Nermin Kadriju
6.Fisnik Saraci
7.Adisa Nasufi

Neni 2
Késhilli pér mbrojtjen e konsumatoréve nga rradhét e
anétaréve té veté zgjedh Kryetar, me shumicé votash nga
numri i pérgjithshém i Késhillit pér mbrojtjen e
konsumatoréve me votim té hapur.

Neni 3
Anetarét e Keéshillit pér mbrojtjen e konsumatoréve
zgjidhet nga antarét e Késhillit dhe 4 antarét jashté dhe
ate: nga shoqata e konsumatoréve, shogata e qytetaréve,
né ndermarrjet publike, odat ekonomike, dhe nga organet
inspektorale qé kané kompetenca té lidhura me mbrojtjen
e konsumatoréve.



CJIYXKBEH I'/IACHUK HA ONIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 38 Jrt/Dt.

Yien 4
MaHZaTOT Ha YIEHOBUTE Ha KOMUCHjaTa Tpae KOJKY
MaHJaToT Ha 4yieHoBuTe Ha CoBeTOT.

Ynaen 5

CoBeTOT pasryiefyBa Ipayarkba U yTBpAYBa NIpeJJ03u
KOU Ce OJJHECYBaaT Ha KBaJIMUTETOT Ha YCJAYTUTe Ha
jaBHHUTe CIY»KOU Ha ONMIITHHATA, @ 0COOEHO;

-ja csienu cocToj6aTa Ha JaBakbETO HA YCIYTH Off jaABHUTE
CIIYyK6W;

-ce TPWXU 3a pellaBalkbe Ha MOpPOGJEMUTE ULITO
rpafaHuTe ' MMaaT NMpPU KOPUCTEHE Ha YCIYTUTE Of
npeTnpujaTyvjaTa M yCTAaHOBUTE IITO BpLIAT jaBHU
yCIyTH;

-3a TpPWXKM 3a YyHalpeAyBakmbe HaA OJHOCOT Ha
BpabOTeHUTE Kaj /JaBaTeJUTe Ha YCJAYTH KOH
KOPHUCHULIUTE Ha YCIYTUTE;

-OpraHW3vpa jaBHU TPUOWHH W JApyrd GopMH Ha
y4ecTBO Ha rparaHuTe Ha KoM Ke pacmnpaBa 3a
yHallpeJyBake Ha 3aliTUTa Ha IOTPOLIyBaYUTe.

YseH 6
OBaa opaayka BJieryBa BO CWJa OJi J€HOT Ha
00jaByBameTO BO IJIaCHUK Ha OMIITHHATA.

Bp. Nr. 08-442 /4
30.04.2024roa.viti
Je6ap/Dibér

10.05.2024

cTp/5

Neni 4
Mandati i antaréve té komisionit zgjat aq sa edhe
mandati [ anetaréve té Késhillit.

Neni 5
Késhilli shqyrton ¢éshtjet dhe pércakton propozime qé I
pérkasin cilésisé sé shérbimeve nga shérbimet publike, e
né vecanti:

-e pércjell gjendjen e dhénies sé shérbimeve nga
shérbimet publike,

-kujdeset pér zgjedhjen e problemeve qé [ kané
gytetarét gjaté shfrytézimit té shérbimit nga ndérrmarjet
dhe institucionet qé kryejné shérbime publike,

-kujdeset pér avansimin e sjelljeve té punétoréve tek
dhénsi [ shérbimit ndaj shfrytézuesve té shérbimeve,

-organizon tribuna publike dhe ményra tjera té marrjes
pjesé té qytetaréve tek té cilat do té diskutohet
pérmbrojtjen e konsumatoréve.

Neni 6
Ky vendim hyn né fuqi nga dita e shpalljes né Kumtesén
zyrtare té Komunés.

COBET HA ONIITHUHA KESHILLI I KOMUNES
IIpercepgartes,Kryetari,
Fuat Spahiju c.p.d.v.



C/IY)KBEH IJIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.38 Ar/Dt. 10.05.2024 crp/6

5.Bp3s ocHoBa ujneH 50 of 3aKoHOT 3a Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin lokal (“ Gazeta zyrtare e RM

" nr.5/02) sidhe nenit 87 té Statutit té

JloKkasiHaTa camoynpana (“Cayx6eH BecHUK Ha PM”
“6p.5/02) kako u uneH 87 op CraTyToT Ha

Onwrunata Jle6ap (“CayxGen riacuuk na Komunés Dibér (“Kumtesa zyrtare e Komunés

OnwrtuHara” 6p.27/23), " nr. 27/23),
['pamonavasHukor Ha OmmruHata /[lebap Kryetari i Komunés Dibér solli:
JOHece:
BAKJNIYYO0K KONKLUZION
3A OBJABYBAIGE HA OJIJIYKATA 3A PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER NDRYSHIM
®OPMUPAILE HA COBETOT HA 3AILITUTA HA DHE PLOTESIM TE STATUTIT TE KOMUNES
MOTPOLIIYBAYH DIBER

CE OBJABYBA oaJiykaTa 3a U3MeHa U [I0TOJIHYBake
Ha Crarytor Ha OnmruHa /[lebap JoHeceHa Of
cTpaHa Ha CoBeToT Ha OnwTuHaTa Ha 38 cegHULIA
oap>kaHa Ha AeH 30.04.2024 rop,

SHPALLET vendimi pér ndryshim dhe plotésim té
Statutit té Komunés Dibér ,miratuar nga Késhilli
i Komunés Dibér né seancén e 38% té
mbajtur né daté 30.04.2024.

Bp. Nr. 09-455/3 OMNIITHUHA IEBAP KOMUNA DIBER

03.05.2024 ropa.viti I'pagoHavya/IHUK Kryetari,
Je6ap/Dibér Hekuran Duka c.p.d.v.



CJIYXKBEH I'/IACHUK HA ONIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 38 At/Dt.
6.Bp3 ocHoBa Ha 4seH 36 ctaB 1 Touyka 1 oz 3aKOHOT 3a
JiokasiHa camoynpasa (“Ci. Becuuk Ha PM” 6p. 05/02) u
yieH 129 ox CraryTtoT Ha Onurtuna [lebap (“Cayxb6eH
['nacuuk Ha OnmrtuHa Jlebap” 6p. 27/23), CoBeToT Ha
Onurtrna /le6ap Ha 38 cegHUIA OAPKAHA HA IEH
30.04.2024 roauHa ja joHece caefHaTa

OAJNYKA
3a M3MeHa M AOMNOoJIHyBamwe Ha CTaTyToT Ha
OnwrruHa /le6ap

Yen 1
MunnuaTrBaTa 3a M3MeHa U JJ0NoJIHyBame Ha CTaTyToT
ce oJHecyBa Ha JomnoJjHyBamwe Ha Jea IX. JaBHH
TPUOHWHM, AaHKETHU U NPeAJIO3H, CO 10/aBatbe Ha HOB
yaeH 106-a 3a opraHusupawe Ha ¢GOpyMH Ha
3aeHULATA, I'0j IJIach KaKo BO 4ieH 2 of oBaa OfJjyka.

YsieH 2
'pamonavasHukoT U CoBeTOoT Ha ommTuHA Jlebap mo
COIICTBEHA HWHHUIMjaTUBa OpraHusupaar ¢GopymMud Ha
3aeHMUIATA, KaKo $opMa HA jaBHO y4eCTBO Ha CHUTeE
rparfaHd BO ONUITHHATA, 3apajiy jaBHO paclpaBame 3a
npo6JeMUTe U yTBPAYyBale pelieHuja U NPUOPUTETH,
npejsarambe U U360p WM pa3BUBabe HA MPOEKTU O]
WHTEpecC Ha 3aeJHULIATA.
OpraHusupawero Ha  GOpPyMH  ONHMIIAHU  BO
MPETXOAHUOT CTaB OJf OBOj YJIEH MOXe Jla Ce MOKpeHe U
Ha UWHULYjaTHUBa Ha 3aWHTEpecUpaHUM NpaBHU U
OU3MYKM JIMLAa KOUM Ce MOATrOTBEHU (PUHAHCUCKH U
MaTepHjaJlHO Jia MOoApXaT NpPOeKTH BO HHTepec Ha
ONUITUHATA.
bapamweTo 0J; CTaBOT 2 Ha OBOj 4JeH ce MOoJHeCcyBa 10
rpaJloHa4aJHUKOT Ha ONIITHHATa, Koja BP3 OCHOBA Ha
CTpaTelulKUTe [JOKyMEHTH U 1eJu 3a pa3Boj Ha
ONIITHHATA OJJIydyBa JlaJid WHUIMjaTUBaTa Ke OHUJe
npudaTeHa uiu og6ueHa.
HaunHOT ¥ mocrankaTa Ha (QYHKIUOHHUPAKETO Ha
dopymuTe Ha 3aeAHHULATA ce ypeayBa co [IpaBUJIHHK
1ITO r'o ;oHecyBa COBETOT Ha ONIITUHATA 10 IPEAJIOT Ha
rpaZjoHa4yaJHUKOT "

Bp. Nr. 08-442/5
30.04.2024rop.viti
Jde6ap/Dibér

10.05.2024

crp/7

Né mbéshtetje té nenit 36, paragrafi 1 pika 1 té Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé” nr. 05/02)
si dhe nenit 129 té Statutit té€ Komunés Dibér (“Kumtesa
Zyrtare e Komunés Dibér” nr. 27/23), Késhilli i Komunés
Dibér né seancén e 38 t€ mbajtur mé daté 30.04.2024 solli
kété:

VENDIM
pér ndryshim dhe plotésim té Statutit té Komunés
Dibér

Neni 1
Iniciativa pér ndryshimin dhe plotésimin e Statutit ka té
béjé me plotésimin e pjesés IX. Tribuna publike, anketa
dhe propozime té qytetaréve, me shtimin e nenin té rri
106-a pér organizimin e forumeve té bashkésive, e cila
citohet né nenin 2 té kétij Vendimi.

Neni 2

Kryetari i Komunés dhe Késhilli i komunés Dibér me
vetéiniciativé organizojné forume té bashkésive, si formé
e pjesémarrjes publike té té gjithé qytetaréve té komunés,
pér arsye té diskutimit publik pér problematikat dhe
pércaktimin e zgjidhjeve dhe pérparésive, propozimin
dhe zgjidhjen ose zhvillimin e projekteve né interes té
bashkésive.

Organizimi i forumeve i pérshkruar né paragrafin
paraprak té kétij neni mund té ngrihet edhe me iniciativé
té personave té interesuar juridiké ose fiziké té cilét jané
té gatshém financiarisht dhe materialisht té mbéshtesin
projekte né interes té komunés.

Kérkesa nga paragrafi 2 i kétij neni parashtrohet deri te
kryetari i komunés, e cila né bazé té dokumentave
strategjiké dhe géllimeve pér zhvillim té komunés vendos
nése iniciativa té pranohet ose té refuzohet.

Ményra dhe procedura e funksionimit & forumeve té
bashkésive pércaktohet me Rregullore té cilén e sjell
Késhilli i komunés me propozim té Kryetarit té komunés.

COBET HA ONIITHUHA KESHILLI I KOMUNES
Ilpercepartes,Kryetari,
Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJIYXKBEH I'/IACHUK HA ONIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 38 Jrt/Dt.

7.Bp3 ocHoBa uneH 50 o 3akoHOT 3a
JIOKaJTHaTa camoymnpaga (“Ciyk6eH BeCHUK Ha
PM” “6p.5/02) kako u 4ieH 87 on CTaTyToT Ha
Onumwtunata /Jlebap (“Cayx6eH TJIacCHUK Ha
OnwrtuHara” 6p.27/23),

['pagoHa4YaTHUKOT
JloHece:

Ha OnmruHaTta

Jeb6ap

3AKJAYY0K
3A OBJABYBAIGE HA O/VIYKATA 3A JABAIGE
COTI'JIACHOCT

CE OBJABYBA opsaykaTa 3a faBambe COTJIaCHOCT
Ha OJi/IyKaTa 3a yCBOjyBabe Ha 3aBpIIHATA CMEeTKa
Ha JKI1 ,Cranpmappg ,-lle6ap 3a 2023 roguHa,
JloHeceHa oJi cTpaHa Ha CoBeToT Ha OnmITHHATA Ha
38racegHuna oApxkaHa Ha AeH 30.04.2024 rog,.

Bp. Nr. 09-455/4
03.05.2024 rop.viti
Je6ap/Dibér

10.05.2024

cTp/8

Né mbéshtetje té
vetadministrimin lokal

nenit 50 té Ligjit pér
(“ Gazeta zyrtare e RM

" nr.5/02) sidhe nenit 87 té Statutit té
Komunés Dibér (“Kumtesa zyrtare e Komunés
"nr.27/23),

Kryetari i Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER DHENIE
PELQIM

SHPALLET vendimi pér dhénie pélgim Vendimit pé
miratimin e llogarisé  pérfundimtare té
NKP”Standard”-Dibér pér vitin 2023, miratuar nga
Késhilli i Komunés Dibér né seancén e 38t
té  mbajtur né daté 30.04.2024.

ONIITHHA JEBAP KOMUNA DIBER
I'pagoHavyasiHuK Kryetari,

Hekuran Duka c.p.d.v.



CJIYXKBEH I'/IACHUK HA ONIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 38 Jrt/Dt.

8.Bp3 ocHoBa Ha useH 36 of 3aKOHOT 3a
JlokasiHaTa camoynpaBa ("Ciayk6eH BeCHUK
Ha PM"6p.5/02),unen 87 op CraryToT Ha
Onmwtuna [Jlebap ("CayxbeH rJIacCHUK Ha
OnwrtuHa [lebap "6p.27/23), Bpcka co 4yJieH
11 op 3akOHOT 3a JaBHUTe MNpeTHOpHjaTHja
("Cny»xx6eH BECHUK Ha
PM"6p.38/96,6/02,40/06,49/06,22/07,83/0
9,97/10,6/12,119/13,41/14,138/14, 25/15,
61/15 ,39/16, 64/18 u 35/19,75/2019,
89/2022)CoBeror Ha OmmruHa /[ebap Ha

38ma cegHuMLAa oOJp)KaHa Ha 30.04.2024
TOAWHa, JOHece:
OAJTYKA
3A IABAIBE COTJIACHOCT

1.CoBetor Ha OnmrtuHarta Jlebap [maBa
COTJIAaCHOCT Ha OJJlyKaTa 3a YCBOjyBame Ha
3aBpwHaTta cMeTtka Ha JKII ,Crangapn ,-
Jebap 3a 2023 rogunHa, 6p.03-157/1 opf
12.03.2024 ropvHa foHeceHa of, YIIPaBHUOT
onbop Ha [IpetnpujaTujeTo.

2.0Ba ojJiyka BJIeryBa BO CHJIAa HapeJHHUOT
JleH o1 IeHOT Ha 06jaByBameTo Bo "CiykbeH
rjacHUK Ha OnmtuHa Jle6ap .

Bp.Nr.08-442 /6
30.04.2024 rop.viti
Je6ap/Dibér

10.05.2024
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Né mbéshtetje té nenit 36 té Ligjit pér
vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e
RM. nr. 5/2002 ) nenit 87 té Statutit té
Komunés Dibér (“Kumtesa zyrtare e
Komunés Dibér nr.27/23), né lidhje me
nenin 11 té Ligjit pér ndérmarrjet publike (“
Gazeta zyrtare e RM. nr. 38/96, 6/02, 40/06,
49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13,
41/14, 138/14 dhe 25/15, 61/15,
39/16,64/18 dhe 35/19,75/2019, 89/2022)
Késhilli i Komunés Dibér né seancén e 38t té
mbajtur né daté 30.04.2024 miratoi:

VENDIM
PER DHENIE PELQIM

1.Keéshillii komunés jep pélgim  né
vendimin pér miratimin e llogarisé
pérfundimare té NKP "Standard” Dibér pér
vitin 2023, nr.03-157/1, daté 12.03.2024
sjellur nga  Késhilli drejtues i
Ndérmarrjes.

2.Ky vendim hyn né fuqi njédité pas
shpalljes né “Kumtesén zyrtare té
Komunés Dibér”

COBET HA ONIITUHA KESHILLII KOMUNES

IIpeTcepareJ, Kryetari,
Fuat Spahiju c.p.d.v.
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1

3AKIAIYYO0K
3A OBJABYBAIBE HA OIJ/IYKATA 3A
YCBOJYBAIGE HATOAUIIHUOT
H3BELITA] 3A PEAJIN3ALIMJA HA
ITPOI'PAMATA 3A PA3BOJ HA
JYTO3ANNAAHUOT IIJTAHCKHU PETHOH U
TEKOBHOTO PABOTEIGE HA HEHTAPOT
3A PA3BOJ U PUHAHCUCKHOT
H3BENITAJ 3A 2023 T'OAUHA

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER
MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR PER
REALIZIMIN E PROGRAMIT PER ZHVILLIM
TE RAJONIT PLANOR JUGPERENDIMOR DHE
PUNEN VIJUESE TE QENDRES
PER ZHVILLIM DHE RAPORTIN FINANCIAR
PER VITIN 2023

2 ONJNYKA VENDIM
3A YCBOJYBAIGE HATOAUIIIHUOT PER MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR PER
U3BELITA] 3A PEAJIM3ALIU]JA HA REALIZIMIN E PROGRAMIT PER ZHVILLIM
TNPOTPAMATA 3A PA3BOJ] HA TE RAJONIT PLANOR JUGPERENDIMOR DHE
JYTO3ANNAAHUOT IJIAHCKHU PETUOH U PUNEN VIJUESE TE QENDRES
TEKOBHOTO PABOTEIGE HA LIEHTAPOT | PER ZHVILLIM DHE RAPORTIT FINANCIAR
3A PA3BOJ U PUHAHCUCKHOT PER VITIN 2023
U3BEIITA] 3A 2023 TOAUHA
3 3AKJIYYO0K KONKLUZION
3A OBJABYBAIHE HA OZI/IYKATA 3A PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER
®OPMUPAIGE HA COBETOT HA FORMIMIN E KESHILLIT PER MBROJTE E
3ALITUTA HA IOTPOLLIYBAYHN KONSUMATOREVE
4 O1J1YKA VENDIM
3a popmupame Ha COBeOT Ha 3alITHTA HA pérformimin e Késhillit pér mbrojtjen e
MOTPOLIyBaYHTE konsumatoréve

3AKJAYYO0K
3A OBJABYBAIbE HA O/IJTYKATA 3A
®OPMUPAILE HA COBETOT HA
3ALITHTA HA TOTPOILIYBAYM

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER
NDRYSHIM DHE PLOTESIM TE STATUTIT
TE KOMUNES DIBER

OAJYKA
3a U3M€eHa U J0NoJIHyBame Ha
CratytoT Ha OnmTuHa /le6ap

VENDIM
pér ndryshim dhe plotésim té Statutit
té Komunés Dibér

BAKJNYY0K
3A OBJABYBAIBE HA O/IV/IYKATA 3A

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER DHENIE

CJHYXBA ITPU COBETOT

JABAHISE COTJIACHOCT PELQIM
8 OAJYKA "VE_I_\IDI__M
3A IABAIGE COTJIACHOCT PER DHENIE PELQIM
HU3roTBU PERGATITI

SHERBIMI PRANE KESHILLIT
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